eine cancelleria

dl Rimini von geringerem Werte gegeben. Einen urkundlichen Beleg für

diese Verleihung hatten wir bisher nicht. Wohl alier findet sich in den

Konzeptregistern Pauls III. ein unbekanntes Breve vom 1. Oktober 1548,

worin Michelangelo der notariatus curiae civilis provinciae Romandiolae

übertragen wird. Offenbar handelt es sich hier um dieselbe Sache. Das Amt

hatte vorher, wie es in dem Breve heisst, ein gewisser Giulio Gualdi aus

Rimini inne; Michelangelo wird es nun natürlich durch seinen substitutus

haben verwalten lassen.

Paul III. an Michelangelo: überträgt ihm den notariatus curiae civilis

provincae Romandiolae.
Rom 1548 Okt. 1.

Arch. Vat. Arm. XLI vol. 43 n. 652 Konzept. Adresse Dilecto tilio Michaeli

Angelo Buonaroto Florentino familiari nostro. Unten auf dem Blatt duplicatum.

In oerso Registraturvermerke.

1) Editio Milanesi (1880) VII 220.
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Dilecte fili salutem. Iuducti virtutibus ac singularibus ero-a nos me-
ritis tuis ac sperantes, quocl ea, que tibi conimiserimus, iuste et fideliter

exequeris. tibi notariatum curiae civilis provinciae nostrae Romandiolae,
quem quoiidam Iuliua G-ualdus Ariminensis, dum viveret, obtinebat, per
obitum eiusdem Iulii extra Romanam curiam defuucti vacantem cum Omni-

bus et singulis honoribus, oneribus, salariis, emolumentis et facultatibus

solitis et consuetis et praesertim cum facultate exercendi illum per idoneum
substitutum. douec vixeris. coucedimus per praeseutes. mandantes in eadem
provincia legato nostro ac eius vicelegato et alias ad quos spectat. ut te

vel substitutum tuum pro te ad dictum officium eiusque liberum exercitium

[per «)] tenorem [praesen" i]tium admittant et admi.ssum tueantur. et similiter,

ad quos spectat. ut de solito et debito salario suo tempore tibi respondeant

contrariis non obstantibus quibuscumque. Volumus autem, quod de dictum

officium fideliter ac diligenter exerceudo in manibus dicti legati pro te et

dicto tuo Substitute iuramentum solitum praestare tenearis. Dat. Romae etc.

prima octobr. 1548 anno 14.

Bios.

a) Vorl. beschall u/t.

b. Eine Notiz über den Besuch Alfons' I. von Ferrara

in der Sixtinischen Kapelle.

Vom 4. bis zum V-K Juli 1512 war Herzog Alfons I. von Ferrara in

Rom, um durch sein persönliches Einwirken dem Prozess, den Julius II.

gegen ihn eingeleitet hatte, eine einigermassen günstige Wendung zugeben.

In dieser Zeit wurden ihm vom Papst die Deckengemälde der Sixtinischen

Kapelle gezeigt, die damals kurz vor ihrer Vollendung standen. Hiervon